TỜ TRÌNH

Về việc ủy quyền đơn vị thẩm định, phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công, dự toán xây

dựng công trình 06 phòng học do tổ chức Sunflower Mission (Hoa Kỳ) viện trợ

Kính gửi: UBND tỉnh Quảng Trị

Thực hiện công văn số 100/UBND-TCTM ngày 07/01/2022 của UBND tỉnh

Quảng Trị về việc Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh Quảng Trị tiếp nhận tài trợ từ

tổ chức Sunflower Mission (Hoa Kỳ); xét đề nghị của UBND huyện Đakrông tại

công văn số 298/UBND-ĐN ngày 18/3/2022 về việc đề xuất đơn vị thẩm định, phê

duyệt thiết kế bản vẽ thi công, dự toán xây dựng công trình; căn cứ giấy xác nhận số

151/UB-XN ngày 16/3/2022 của Ủy ban Công tác về các tổ chức phi chính phủ

nước ngoài về việc đang tiến hành gia hạn và bổ sung tỉnh Quảng Trị vào địa bàn

hoạt động trong Giấy Đăng ký của tổ chức Sunflower Mission.

Để tạo điều kiện thuận lợi tiếp nhận nguồn viện trợ, xây dựng mối quan hệ

với đối tác, Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh Quảng Trị kính trình UBND tỉnh

Quảng Trị ủy quyền cho UBND huyện Đakrông thẩm định, phê duyệt thiết kế bản

vẽ thi công, dự toán công trình và các hạng mục đối ứng theo văn bản thỏa thuận

giữa các bên thuộc dự án xây dựng 06 phòng học tại điểm trường A La, trường

TH&THCS A Ngo để đảm bảo tiến độ công trình giúp thực hiện tiêu chí nông thôn

mới trên địa bàn xã A Ngo và mục tiêu đảm bảo quy định của Bộ Giáo dục và Đào

tạo về tiêu chuẩn cơ sở vật chất trường học trên địa bàn huyện Đakrông.

Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh Quảng Trị kính trình UBND tỉnh xem xét

quyết định (Xin đính kèm các văn bản liên quan)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND huyện Đakrông (ph/h);

- Sở Ngoại vụ (b/c);

- Lưu: VP LHHN.

 CHỦ TỊCH

 Trần Khánh Phôi

UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

LIÊN HIỆP CÁC TỔ CHỨC HỮU NGHỊ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 13/TTr-LHHN Quảng Trị, ngày 23 tháng 03 năm 2022